
1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 183/10 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 184/10 

Rada města vzala na vědomí zprávu o činnosti Živnostenského odboru Městského úřadu v Klatovech 

za období 01 01.01.2019 do 31.03.2023. 

 

Bod č. 185/10 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí Klatovy, s.r.o. projednala 
výsledky hospodaření a účetní závěrku společnosti za r. 2022.  

Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 186/10 

1. a)  Rada města rozhodla o pachtu části obecní pp. č. 548 v k. ú. Štěpánovice u Klatov o výměře  
158 m2 pro Žďár Chudenice s. r. o., Sobětice 75, 339 01 Klatovy, za cenu 3.500,00 Kč/ha/rok, 
tj. celkem 55,30 Kč/rok + inflace na dobu neurčitou. 

b)  Rada města souhlasila s podpachtováním obecních pozemků část pp. č. 65/14 v k. ú. Vícenice 
u Klatov a část pp. č. 548 v k. ú. Štěpánovice u Klatov o celkové výměře cca 244 m2 třetí 
osobě, tj. , , . 

 

2. Rada města rozhodla o pachtu obecní pp. č. 697/11v k. ú. Luby o výměře 11 m2 pro  

, , , za cenu 10,00 Kč/m2/rok, tj. celkem 110,00 Kč/rok + inflace 
na dobu neurčitou. 

 

3. a)  Rada města  souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci: 

„RVDSL 2006_JC_JP_kLTV5007_KLTV1HR-MET“ na uložení metalického kabelu  
v obecních pozemcích pp. č. 708/20, 708/2 a 707/20 v k. ú. Točník u Klatov, dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO.  

b)  Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM pro povolování výkopů a souhlasila s 

provedením výkopových prací v chráněném chodníku na pp. č. 708/20 v k. ú. Točník u 
Klatov za účelem uložení metalického kabelu, dle podmínek HO.  

 

4. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Přeložka NTL plynovodu přes Drnový potok“ pro účely uložení sítě NTL plynovodu v obecních 
pp. č. 3997/3, 3997/2, 3997/1, 279/8 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace.  

 

5. a)  Rada města rozhodla v zájmu rozvoje území a vyhovění potřebám občanů o udělení výjimky 

ze Sazebníku města za ukládání sítí do obecních pozemků a vzoru smlouvy o budoucí 
smlouvě zřízení věcného břemene (služebnosti), spočívající v úhradě za zřízení věcného 

břemene ve výši dle oceňovací vyhlášky + 20 % bonifikace, s minimální úhradou ve výši 

2 000,00 Kč bez DPH. 
 

 

USNESENÍ č. 10 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 10. května  2023 



2 

 

 

b)  Rada města rozhodla o uzavření Smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a. s. v pozemcích ve vlastnictví města 
Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, údržby a oprav zařízení ve 
vlastnictví firmy ČEZ Distribuce, a. s. pro akce: 

1)  k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, Cibulkova st. 2852 - NN“ 

pp. č. 1386/7 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 25 m zemního vedení NN a 

1x pilíře. 

2)  k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, pp. č. 1392/14 - NN“ 

pp. č. 1392/72, 1392/73, 1395/4 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 100 m 

zemního vedení NN a 1x pilíře. 

3)  k. ú. Klatovy –„Klatovy, KT, pp. č. 2954/46 - NN“ 

pp. č. 1388/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 2 m zemního vedení NN a 1x 

pilíře. 

4)  k. ú. Klatovy –„ Klatovy, KT, pp. č. 2954/56 – NN“ 

pp. č. 1388/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 2 m zemního vedení NN a 1x 

pilíře. 

5)  k. ú. Luby – „Luby, KT, pp. č. 540/6 – NN“ 

pp. č. 1221/4, 1221/5 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 4,7 m zemního 

vedení NN. 

6)  k. ú. Tajanov u Tupadel – „IDOPSZ_2023_Klatovy_VN9561_přemístění“ 

pp. č. 342 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění betonového sloupu včetně 
uzemňovací soustavy v rozsahu cca 75 m2. 

7) k. ú. Vícenice u Klatov – „Vícenice, KT, pp. č. 118//12 - NN“ 

pp. č. 319/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 9 bm zemního vedení NN. 

8)  k. ú. Luby – „Luby, KT, pp. č. 98/26 - NN“ 

pp. č. 98/10 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 10 m zemního vedení NN. 

9)  k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, Akátová 586 - NN“ 

pp. č. 3206/129, 3206/139 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca --222 m 

zemního vedení NN a 3x pilíře. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 187/10 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně schválení příslibu dotace z OPŽP 2021 – 2027 na 

projekt „Vodovodní přivaděč Točník – Otín“ formou vydaného RoPD. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 188/10 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Penetrační nátěr MK 

Sobětice – ke mlýnu". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení EUROVIA Silba, a.s., Lobezská 1191/74, 
326 00 Plzeň, IČ: 64830551. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 695.240,49 Kč bez DPH, 841.240,99 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. Pleskotová 

      p. F. Kocfelda 

 

 



3 

 

 

Bod č. 189/10 

1.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Technika pro komunální 
údržbu". 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení –  Unikont Group s.r.o., Služeb 609/6, 108 
00 Praha 10, Malešice. 

 

2. Rada města uložila řediteli TSMK ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Kupní smlouvu za cenu 3.399.000,00 Kč bez 
DPH, 4.112.790,00 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Ing. L. Hošek 

 

Bod č. 190/10 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 

komunikací, rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Klatovech 2023, 4. část“ formou zveřejnění 
na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy 
vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

František Kocfelda  

Petr Kodeš    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 06/2023 zprávu hodnotící komise s návrhem na 

přidělení veřejné zakázky. 
 Zodpovídá: pí Ing. Pleskotová 

 

Bod č. 191/10 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 02.05.2023. 

 

 



4 

 

 

Bod č. 192/10 

Rada města schválila uzavření smlouvy o pronájmu sloupů veřejného osvětlení pro komerční využití 
a spolupráci smluvních stran při propagaci krátkodobých akcí na území města Klatov s firmou  

Ing. Vladimír Vácha na dobu určitou 2 let s účinností od 10.06.2023 do 10.06.2025. 

 Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 193/10 

Rada města se seznámila se zprávou o možnostech stanovení úhrad za nerealizovaná parkovací místa 
a ukládá právničce ve spolupráci s HO, ORM a OVÚP připravit návrh zásad upravujících spolupráci 
se stavebníky. 
 Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová  

Bod č. 194/10 

Rada města schválila plán obnovy kanalizací města Klatov zakončených VKV (volnými 

kanalizačními výustmi) na období 2023 – 2032 v předloženém znění.  
Zodpovídá: pí Ing. P. Pleskotová  

Bod č. 195/10 

Rada města schválila TSMK přijetí účelové dotace ve výši 200.000,00 Kč od Plzeňského kraje 
z programu „Podpora registrovaných útulků pečující o opuštěné a toulavé psy a kočky na území 
Plzeňského kraje 2023“ k projektu s názvem „Podpora registrovaných psích útulků 3“. 

 Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

Bod č. 196/10 

Rada města schválila TSMK: 

1.  čerpání finančních prostředků z investičního fondu ve výši 1.584.000,10 Kč vč. DPH 

k nákupu plynového kotle a jeho instalaci včetně vyvložkování kouřovodu 

2.  výjimku ze stanovených závazných pravidel pro zadávání veřejných zakázek - nákup bez 

výběrového řízení. 
        Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

 

Bod č. 197/10 

Rada města schválila svodku událostí městské policie za měsíc duben 2023. 
 

Bod č. 198/10 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Dodatek č. l ke smlouvě o dílo  č. 1/21/ŽP mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností LHPprojekt a.s. Brno, zastoupenou Ing. 

Alešem Sekaninou (zhotovitel). 

Předmět dodatku: upřesnění výměry pozemků při zachování jednotkové ceny – poř. č. 134.   

 

Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené dne 04.11.2015 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a Zimním stadionem Klatovy, o.p.s., 

zastoupeným ředitelem Ing. Pavlem Kaňákem (nájemce). 
Předmět dodatku: změna odstavce č. 1 článku č. III – poř. č. 135. 

 

Dohoda o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací mezi 

městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (poskytovatel) a Probační  
a mediační službou Praha, zastoupenou vedoucí střediska Klatovy Mgr. Janou Fremundovou 
(služba). 
Předmět dohody: stanovení vzájemných práv a povinností při zajištění výkonu trestu OPP – poř.  
č. 136. 

 



5 

 

 

Nájemní smlouva č. 33N23/03 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (nájemce) a Česká republika – Státním pozemkovým úřadem, zastoupeným ředitelem 

Krajského pozemkového úřadu pro PK Ing. Jiřím Papežem (pronajimatel). 

Předmět smlouvy: parcela č.  8/12, 8/13, 8/14, 268 k.ú. Újezdec u Mochtína – poř. č. 137.  

 

Dohoda o ukončení pachtovní smlouvy mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel)  a , ,  

(pachtýř). 
Předmět dohody: pp. č. 4026/9, 4026/1, 4026/11, 4025/10, 4025/11, 4024/4, 4024/14, 4025/13, 

4025/1, 4024/12, 4024/3, 4024/2, 4024/10, 4024/11, 4024/8, 4024/9, 4026/12, v k.ú. Klatovy – 

poř. č. 138. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , . 

 (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 139. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

, ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. š. 140. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 141. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

, ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 142. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

, . ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 143. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

, ,  (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 144. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatov pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností JK optik 
s.r.o., zastoupenou Ing. Dušanem Zíkou, Dis. (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využití systému shromažďování komunálního odpadu – poř. č. 145. 

 

 

 

 



6 

 

 

Smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (žadatel)  

a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, zastoupenou Josefem Flídrem, vedoucím odboru Obnova  

DS Západ (provozovatel). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, Podhůrecká, Voříškova – NN, č. Projectu IZ-12-0001480“ – 

poř. č. 146. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a společností MASO WEST s.r.o., zastoupenou jednatelem 
společnosti Ing. Stanislavem Kopáčkem (nájemce). 
Předmět dohody: stánkový prodej – klatovská pouť – poř. č. 147. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a ,  (nájemce). 
Předmět dohody: stánkový prodej – klatovská pouť – poř. č. 148. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a ,  (nájemce). 
Předmět dohody: stánkový prodej – klatovská pouť – poř. č. 149. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět dohody: stánkový prodej – klatovská pouť – poř. č. 150. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a ,  (nájemce). 
Předmět dohody: stánkový prodej – klatovská pouť – poř. č. 151. 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a . , ,   

  (nájemce). 
Předmět dohody: stánkový prodej – klatovská pouť – poř. č. 152. 

 

 

Bod č. 199/110 

Rada města schválila Atletice Klatovy z.s. poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50.000 Kč na 
úpravu svahu nad budovou na atletickém stadionu. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadateli veřejnoprávní smlouvu. 
        Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

 

Bod č. 200/10 

Rada města souhlasila s konáním 16. ročníku Mezinárodního filmového festivalu pro děti a mládež 
JUNIORFEST konaný v listopadu letošního roku v Klatovech.  

 Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Bod č. 201/10 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta      místostarosta                        místostarosta  

                                                                           


